С од ер жан ие : О проведении призыва на военную службу в городском округе город Уфа Республики Башкортостан граждан

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
0 Ф 0  КАЛАЬЫ
КАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИОТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

20^й

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ « { £ » сентября го

О проведении призыва на военную службу
в городском округе город Уфа Республики
Башкортостан граждан 1993-2002 годов
рождения осенью 2020 года

Во исполнение Федерального закона от 28.03.1998 года № 53-Ф3 «О
воинской обязанности и военной службе», Постановления Правительства
Российской Федерации от 11.11.2006 года № 663 «Об утверждении
Положения о призыве на военную службу граждан Российской Федерации»,
а также в целях обеспечения организации и проведения призыва на военную
службу граждан 1993-2002 годов рождения, не имеющих права на отсрочку,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Главам Администраций районов городского округа город Уфа
Республики Башкортостан совместно с военными комиссариатами районов:

1.1 организовать работу районных призывных комиссий;
1.2 принять меры по выполнению мероприятий, связанных с призывом

граждан на военную службу, в том числе по их медицинскому
освидетельствованию и психологическому отбору, принять решение о
призыве в отношении граждан в возрасте от 18 до 27 лет, не пребывающих в
запасе и подлежащих в соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998
года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» призыву на
военную службу;

1.3 обеспечить проведение на призывных пунктах военных
комиссариатов районов городского округа город Уфа Республики
Башкортостан санитарно-противоэпидемических мероприятий;

1.4 уточнить персональный состав основных и резервных призывных
комиссий районов городского округа город Уфа Республики Башкортостан;

1.5 осуществить проверку готовности медицинских комиссий для
проведения медицинского обследования призывников.

л д л ш п ш и  1  [ / с щ ш  и  р - п а  х  ч

Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ
Комитет по делам молодежи Администрации ГО г.Уфа

73-23-153 от 23.09.2020
133 от 17.09.2020
85-05-00047 от 21.09.2020

ivun 1 рилвпал да±а.

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

Содержание: О проведении призыва на военную службу в городском округе город Уфа Республики Башкортостан граждан

2

2. Рекомендовать Министерству здравоохранения Республики
Башкортостан совместно с военными комиссариатами районов городского
округа город Уфа Республики Башкортостан:

2.1 для проведения медицинского осмотра и освидетельствования
граждан, призываемых на военную службу, обеспечить призывные комиссии
районов городского округа город Уфа Республики Башкортостан врачами-
специалистами, а также средним медицинским персоналом;

2.2 организовать по направлениям военных комиссаров районов
городского округа город Уфа Республики Башкортостан консультации
врачей -  специалистов и внеочередное проведение медицинского
обследования граждан, подлежащих призыву;

2.3 организовать работу по выявлению граждан, страдающих
наркотической зависимостью, флюорографическому обследованию граждан,
призываемых на военную службу.

3. Рекомендовать Управлению Министерства внутренних дел
Российской Федерации по г. Уфе:

3.1 обеспечить безопасность при перевозке призывников на сборный
пункт военного комиссариата Республики Башкортостан, на
железнодорожный вокзал при отправке;

3.2 осуществлять привод и доставление лиц в порядке,
предусмотренном Федеральным законом от 07.02.2011 года и № З-ФЗ «О
полиции», в отношении которых на основании определений должностных
лиц военных комиссариатов районов городского округа город Уфа
Республики Башкортостан возбуждены дела об административных
правонарушениях, отнесенные статьей 23.11 Кодекса об административных
правонарушениях Российской Федерации к соответствующей компетенции
должностных лиц;

3.3 незамедлительно реагировать и исполнять обращения военных
комиссариатов городского округа город Уфа Республики Башкортостан по
установлению местонахождения и доставлению граждан, уклоняющихся от
призыва на военную службу.

4. Руководителям и должностным лицам организаций и предприятий на
территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
ответственным за военно-учетную работу:

4.1 своевременно оповестить граждан о вызовах (повестках) военных
комиссариатов районов городского округа город Уфа Республики
Башкортостан;

4.2 направить в двухнедельный срок по запросам военных
комиссариатов районов городского округа город Уфа Республики
Башкортостан необходимые для занесения в документы воинского учета
сведения о гражданах, поступающих- на воинский учет, состоящих на
воинском учете, а также не состоящих, но обязанных состоять на воинском
учете.

л д ш ш и г ^ х р а ц п л  ^ w m v i v u i  и  р~л

Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ
Комитет по делам молодежи Администрации ГО г.Уфа

73-23-153 от 23.09.2020
133 от 17.09.2020
85-05-00047 от 21.09.2020

i v u n  1  р w jio racivi /Цел.i  ci.

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С од е р жан ие : О проведении призыва на военную службу в городском округе город Уфа Республики Башкортостан граждан

3

5. Руководителям организаций и предприятий на территории
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, осуществляющим
эксплуатацию жилых помещений, должностным лицам (работникам) этих
организаций, ответственным за военно-учетную работу, сообщать в
двухнедельный срок в военные комиссариаты районов городского округа
город Уфа Республики Башкортостан сведения об изменениях состава
граждан, постоянно проживающих или пребывающих более трех месяцев,
которые состоят на воинском учете или не состоят, но обязаны состоять на
воинском учете.

6. Комитету по делам молодежи Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан, муниципальному бюджетному
учреждению «Центр патриотического воспитания молодежи» городского
округа город Уфа Республики Башкортостан совместно с администрациями
районов городского округа город Уфа Республики Башкортостан
организовать и провести:

1) акцию «Осенний призыв» на «Телефоне доверия»;
2) пропаганду военной службы по защите Отечества, а также

разъяснению положений Закона Российской Федерации «О воинской
обязанности и военной службе».

7. Муниципальному казенному учреждению «Центр общественной
безопасности г. Уфы» оказать содействие призывным комиссиям районов
городского округа город Уфа Республики Башкортостан в проведении
призыва граждан на военную службу, путем участия в мероприятиях по
оповещению и по установлению граждан, уклоняющихся от призыва на
военную службу.

8. Информационно-аналитическому Управлению - пресс -  службе
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
обеспечить освещение призывной кампании в средствах массовой
информации.

9. Главам администраций районов городского округа город Уфа
Республики Башкортостан совместно с военными комиссариатами районов
городского округа город Уфа Республики Башкортостан до 13 января 2021
года представить информацию по итогам осеннего призыва.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан Р.Ф. Газизова.

Глава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан У.М. Мустафин

ivun 1 рилвпал даха.

Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ
Комитет по делам молодежи Администрации ГО г.Уфа

73-23-153 от 23.09.2020
133 от 17.09.2020
85-05-00047 от 21.09.2020

Контрольная дата
Контрольная дата
Контрольная дата